

Konformitätserklärung

Hiermit bestätigen wir auf der Grundlage der uns vorliegenden Erklärungen unserer Vorlieferanten, dass die von uns gelieferten **Griffloch-Tragetaschen und Polybeutel**

aus LDPE-Neuware, unbedruckt, den rechtlichen Vorgaben der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 und 10/2011, des Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuches (LFGB), der Richtlinie 2002/72/EG sowie der Bedarfsgegenständeverordnung (BedGgstV) in ihren derzeit geltenden Fassungen entspricht.

Nach Art und Umfang der durchgeführten Untersuchungen dürfen jegliche Artikel von Lebensmitteln mit dem o.g. Produkt direkt in Kontakt kommen.

Unter Berücksichtigung der normalen und vorhersehbaren Verwendungsbedingungen des o.g. Produktes wurden als Prüfbedingung 10d bei 40 °C gewählt. Das Verhältnis der mit Lebensmitteln direkt zum Volumen des jeweiligen Prüflebensmittels betrug 1 dm² zu 100ml.

In o.g. Produkt sind keine Stoffe enthalten, für die spezifische Migrationsgrenzwerte („SML-Wert“) oder zulässige Restmonomer-Gehalte (QM-Werte“) existieren. Darüber hinaus enthalten das o. g. Produkte keine so genannten „Dual-Use-Stoffe“.

Die Rückverfolgbarkeit des o. g. Produktes gemäß Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 werden sichergestellt und gewährleistet.

Stand: 11.01.2019

Mit freundlichen Grüßen

i.A. Derya Güden

i.A. Derya Güden

 **hermsen**
mehr als einweg
Siemensstraße 27 · 47533 Kleve
T 02821 - 73370 · F 02821 - 733733
info@hermsen.de · www.hermsen.de